
1 Sissejuhatus

1.1 Exmet Grupi eetikapõhimõtted ja ootused partneritele (edaspidi: eetikapõhimõtted) määravad 
kindlaks nõuded, mida kohaldatakse OÜ Exmet ning selle tütarettevõtete (edaspidi: Exmet Grupp) 
kõikidele partneritele ning kolmandatele isikutele, kellel on Exmet Grupiga lepinguline suhe või 
kes teevad sellega koostööd (edaspidi: partner).

1.2 Exmet Grupi juhtimismudel toimib jätkusuutlikkuse, eetika ja tasakaalu põhimõttel. Ta hoolib 
võrdselt loodus- ja sotsiaalse keskkonna jätkusuutlikkusest ning teeb kõik endast oleneva, et 
tema praegused otsused kujundaksid paremat homset.

1.3 Oma partneritelt ootab Exmet Grupp endaga samade eetiliste väärtuste silmas pidamist ja ühistel 
eesmärkidel põhinevat koostööd. Partnerid kohustuvad korraldama oma äritegevust kooskõlas 
kõigi asjakohaste riiklike ja rahvusvaheliste seadustega.

1.4 Exmet Grupp teeb koostööd partneritega, kes jagavad sellega samu ambitsioone ja pühendumust 
jätkusuutlikkusele ning nõustuvad läbipaistval viisil koostööd tegema, isegi kui see tähendab 
kõrgemate standardite järgimist kui need, mida näevad ette regulatiivsed nõuded.

1.5 Exmet Grupp ootab oma partneritelt, et nad järgiksid siinseid eetikapõhimõtteid oma äri tegevuses 
nii organisatsioonides üle maailma kui ka tarneahelates.

2 Eetikapõhimõtted ja ootused

2.1 Ohutud töötingimused ja töötajate heaolu. Partner peab tagama oma töötajatele kõrgeimatele 
tööohutusstandarditele vastavad töötingimused ning järgima teenuste osutamisel tööõiguse 
 kehtivaid seadusi ja määrusi. Exmet Grupp eelistab partnerit, kes tegutseb ISO 45001:2018 stan-
dardile või muule samaväärsele standardile vastava sertifitseeritud töötervishoiu ja -ohutuse 
juhtimissüsteemi alusel. Partner, kellel niisugust juhtimissüsteemi või selle analoogi juurutatud 
ei ole, peab siiski vastama vähemalt järgmistele nõuetele.

  Töötajate austav, võrdne ja väärikas kohtlemine.

  Töötajatele kõikidele asjakohastele õigusaktidele ning lubadele vastava töökoha ja -tingi-           
    muste võimaldamine, sh töötervishoius ja -ohutuses juhendamine, koolituste pakkumine  
    ning töövahenditega varustamine.

  Lapstööjõu väärkasutamise välistamine.

  Inimkaubanduse ja ebaseadusliku tööjõu kasutamise välistamine.
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  Mistahes diskrimineerimise ärahoidmine.

  Töötajatele õiglase, läbipaistvalt tasutava ja maksustatava töötasu ning seadustele                     
     vastava töömahu tagamine.

  Üksikisikute eraelu puutumatuse ja sõnavabaduse tagamine.

  Töötajatele ametiühingute moodustamise õiguse andmine.

2.2 Keskkonnavastutus. Partner peab teenuste osutamisel tagama ressursside tõhusa kasutamise ning 
vältima kahju looduskeskkonnale. Exmet Grupp eelistab partnerit, kes tegutseb ISO  14001:2015 
standardile või muule samaväärsele standardile vastava sertifitseeritud keskkonnajuhtimis-
süsteemi alusel. Partner, kellel niisugust juhtimissüsteemi või selle analoogi juurutatud ei ole, 
peab siiski vastama vähemalt järgmistele nõuetele.

  Oma tegevuses negatiivse keskkonna-, ühiskonna- ja majandusmõju järjepidev vähendamine.

  Oma keskkonnajalajälje vähendamiseks aktiivselt võimaluste otsimine.

  Keskkonnahoidlike töövõtete juurutamine, materjalide ja energia säästlik kasutamine.

  Võimaluse korral CO2 heitmete vähendamine.

  Jätkusuutlike tarneahelate loomisel koostöö tegemine.

2.3 Toote ja teenuse kvaliteet ning elutsükkel. Exmet Grupp eelistab partnerit, kes tegutseb 
ISO 9001:2015 standardile või muule samaväärsele standardile vastava sertifitseeritud kvaliteedi-
juhtimissüsteemi alusel. Partner, kellel niisugust juhtimissüsteemi või selle analoogi juurutatud 
ei ole, peab siiski vastama vähemalt järgmistele nõuetele.

  Oma toote ja teenuse vastavuse tagamine kõrgeimatele kvaliteeditasemetele ning võima- 
   luse korral toodete keskkonnadeklaratsioonide olemasolu tagamine.

  Toote ja teenusega seotud kõrvalekallete kõrvaldamine kolme nädala jooksul. Esmase        
    vastuse ja esialgse lahenduse peab edastama Exmetile kolme tööpäeva jooksul pärast        
    probleemi ilmnemist.

2.4 Korruptsiooniennetus ja eetiline ärimudel

  Partner võtab kasutusele korruptsiooni ja majanduskuritegude ennetamiseks meetmeid.

  Partner ei tohi osaleda kokkulepetes, mis piiravad ausat konkurentsi.

  Partner kohustub järgima Euroopa Liidu Nõukogu kehtestatud sanktsioone ja ÜRO        
   Julgeolekunõukogu resolutsioonist või muust Eesti Vabariiki või partneri asu-/tegevuskoha 
   riiki kohustavast õigusaktist tulenevaid sanktsioone. Seega tuleb vältida igasuguse koostöö                          
   tegemist rahvusvaheliste sanktsioonide all olevate isikute ja ettevõtetega.

  Partner kohustub vältima konfliktsete mineraalide, sanktsioneeritud kaupade käitlemist ja  
   tarnimist ning ennetama enda tahtlikku või tahtmatut osalust rahapesus.

  Partner kohustub tagama isikuandmete kaitset, edastamist, säilitamist ning neile juurde- 
    pääsu reguleerivate seaduste ja direktiivide järgimise.

  Exmet Grupi partneritel lasub kohustus kasutada Exmet Grupilt saadud infot vastutustundlikult,       
   järgides rangelt konfidentsiaalsuse nõudeid. Erilist tähelepanu tuleb pöörata infotehnoloogia  
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    kasutamise vastutustundlikkusele ja ohutusele, võttes kasutusele kõiki võimalikke asja-  
   kohaseid infoturbe meetmeid, et tagada partnerite endi ning Exmet Grupi konfidentsiaalse  
     info kaitse. Kui klientidel või tarnijatel tekib kahtlus, et nende valduses olev konfidentsiaalne    
    info võib olla ohustatud, nt küberrünnaku tagajärjel, peavad nad sellest Exmeti kohe teavitama.

  Partner on kohustatud hoiduma igasugusest koostööst sanktsioneeritud isikute ja         
    ettevõtetega. Lisaks kinnitab ta, et kontrollib alati ärisuhete tegelikke kasusaajaid ning kui  
   nende hulgas on sanktsioneeritud isik või ettevõte, lõpetab kohe kõik sellised suhted.

3 Vastutus

3.1 Partner vastutab selle eest, et ta jõustaks ning kontrolliks oma tegevuses regulatiivsete nõuete 
ja eetikapõhimõtete järgimist.

3.2 Exmet Grupp jätab endale õiguse kontrollida eetikapõhimõtete järgimist sisemisi ja väli-
seid hindamis mehhanisme kombineerides. Partneril on kohustus teha koostööd ja aidata 
auditeerimise le kaasa.

3.3 Siinses dokumendis sätestatud iga põhimõtte rikkumist peetakse lepingu rikkumiseks.

3.4 Eetikapõhimõtetes märgitud mis tahes nõude rikkumise korral, kui see on rikkumise olemus-
est tulenevalt võimalik, annab Exmet Grupp partnerile mõistliku aja rikkumise toimepanemise 
lõpetami seks ja/või kahju korvamiseks. Kui partner ei suuda seatud tähtaja jooksul seda teha, 
võib Exmet Grupp rakendada lepingutes ja seaduses sätestatud õiguskaitsevahendeid.

4 Exmet Grupi teavitamine eetikapõhimõtete mittejärgimisest

          Partnerid saavad regulatiivsete nõuete ja eetikapõhimõtete tekkinud või tekkida võivast rikku-              
          misest teavitada Exmet Grupi vastava teavituskanali kaudu aadressil ethics@exmet.ee.
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